اسکے علاوہ اور بھی اشارات ہیں جس میں تکلیفی تصریح ملتی ہے۔ چنانچہ اس میں وہ کشف ہے جس میں لیکھ رام کی سزا دی کیلئے حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے ایک خونی فرشتہ دیکھا تھا۔ اور وہ کشف یہ ہے، آپ فرماتے ہیں :

آج 2 اپریل 1893 مطابق 14 ماہ رمضان 1310 ہجری ہے، صبح کے وقت تھوڑی غنودگی کی حالت میں میں نے دیکھا کہ میں ایک وسیع مکان میں بیٹھا ہوا ہوں اور چند دوست بھی میرے پاس موجود ہیں۔ اتنے میں ایک شخص قوی ہیکل مہیب شکل گویا اُس کے چہرے پر سے خون نپکتا ہے میرے سامنے آ کر کھڑا ہو گیا۔